UBND HUYỆN TAM ĐƯỜNG

BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

CÁC DTTS LẦN THỨ IV

Số:          /QĐ-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Đường, ngày      tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phân bổ đại biểu dự Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số huyện Tam

Đường lần thứ IV năm 2024

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU

CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ HUYỆN TAM ĐƯỜNG LẦN THỨ IV

Căn cứ Hướng dẫn số 03/HD-BCĐ ngày 17/4/2024 của Ban Chỉ đạo Đại

hội đại biểu các dân tộc thiểu số tỉnh Lai Châu về việc tổ chức Đại hội đại biểu

các dân tộc thiểu số các huyện, thành phố lần thứ IV năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 866 /QĐ-UBND ngày 13/5/2024 của UBND huyện

Tam Đường về việc thành lập Ban Chỉ đạo Đại hội đại biểu các dân tộc thiểu số

huyện Tam Đường lần thứ IV năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc huyện - Thường trực Ban Chỉ đạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ đại biểu là người dân tộc thiểu số các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể, lực lượng vũ trang và các xã, thị trấn về dự Đại hội đại biểu các

dân tộc thiểu số huyện Tam Đường lần thứ IV năm 2024, như sau:

Tổng số đại biểu chính thức dự Đại hội là: 135 đại biểu, trong đó:

1. Đại biểu đương nhiên: 06 đại biểu.

2. Đại biểu chọn cử của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực lượng vũ

trang trên địa bàn huyện: 32 đại biểu.

2. Đại biểu chọn cử của các xã, thị trấn theo cơ cấu và số lượng đại biểu

từng dân tộc thiểu số của các xã, thị trấn: 97 đại biểu.

 (Có biểu 01, 02 kèm theo)

Điều 2. Căn cứ Quyết định này các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, lực

lượng vũ trang huyện và các xã, thị trấn, lựa chọn đại biểu về dự Đại hội đại

biểu các dân tộc thiểu số huyện Tam Đường lần thứ IV, năm 2024 theo hướng

dẫn của Ban Chỉ đạo Đại hội huyện.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Các thành viên Ban Chỉ đạo, Trưởng các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo,

Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân

các xã, thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT: Huyện uỷ, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, Phó CT UBND huyện;

- Lưu: VT, BCĐ.

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Vũ Xuân Thịnh

		2024-05-23T09:29:08+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2024-05-23T09:41:52+0700

		2024-05-23T09:41:52+0700

		2024-05-23T09:41:52+0700